Dat. Cesarauguste sub nostro sigillo secreto, secw1da die octo
bris, anno a Nativitate Domini .mcccxcviii. 

Re.x Martinus. Dominus rex mandavit mihi Guillemo Poncii. 
Provissa . 

. N obilibus dilectis et devotis nostris capitaneo, sindicis, d recto
ribus civitatis Avinionen. 

Fuit duplicata et iuit additum illum verbum presentiuni gt?
rrdu1n. 

ACA, Reg. 2290, fol. 2v. 
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2 
Saragossa, 2 maig 1399. 

El rei d'Aragó escriu als seus oficials que ajudin Pere Sin a co
ln"ar el que li manca del servei que féu al papa. 

Martinus Dei gratia rex Aragonum, . . . &alutem et dilectionem. 
Pro parte fidelis de domo nostra Petri Sin fuit nobis humiliter 
supplicatum quod cum sibi debeatur solidum seu stipendium duo
rum mensium, in quibus ultra quadraginta dies, de quibus iam 
fuit integre satisfactus, fuit et stetit cum septem bacinetis armatis 
in servicio summi pontificis Benedicti ad rationem triginta floren. 
pro quolibet mensi et quolibet ipsorum septem bacinetorum, quod 
quidem solidum seu stipendium, licet dictus dominus Petrus pluries 
a dilectis et fidelibus nostris Francisco Clemente, Petro Comuel et 
Guillermo de Fenolleto procuratoribus, receptoribus seu adminis
tratoribus bonorum, reddituum et esdevenimentorum summi Pon
tificis supradicti pecierit sibi exsoh;, ac ipsos rogari fecerit per 
nobilem et dilectum nostrum Petrum de Luna, olim capitaneum 
stolei et gentium armorum ipsius summi pontificis, quod de pec
cuniis, bonis, redditibus seu esdevenimentis predictis eidem Petra 
Sin ve! cui ipse vellet loco sui solverent solidum seu stipendium 
supradictum, prout hec in quadam littera dicti olim capitanei vi
dimus contineri, tamen ipsum, ut asseruit, habere nequivit, digna
remur eidem de iusticie remedio providere. N osque supplicationi 
huiusmodi annuentes benigne, attento quod nemo tenetur propriis 
stipendiis militare, vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus 
de certa sciencia et expresse, sub pena quingentorum florenorum 
auri de Aragon., nostro si contrafaceritis applicandorum erario, 
quatinus in continenti, post .x.m dies postquam dicti procuratores 
per eundem Petrum Sin seu alium eius nomine extiterint iuridice 
requisiti de solvendo predictum solidum faciatis exolvi eidem pro 
dictis septem bacinetis de quibuscumque peccuniis et bonis apos
tolice camere qualitercumque pertinentibus solidum seu stipendium 
memoratum ad racionero predictam, faciendo execucionem fortem 
et rigidam ut iuris et rationis fuerit in bonis eisdem et alias, com
pellatis quoscumque detentares ipsarum peccuniarum et bonorum 
ad solvendum et satisfaciendum supplicanti predicto nisi aliud ius
tum fuerit oppositum quod obsistat, maliciis et dilacionibus omni
bus retroiectis. Dat. Cesarauguste, secunda maii, anno a nativitate 
Domini .mºcccx<:viiii. Matias vicecancellarius. 

ACA, Cartes reíais reí Martí, núm. 175. 
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3 

Saragossa, 21 desembre 1399. 

l1fartí !'Huma demana a Fran.ccsc Clúnent que pagui a Ranion di 
Abella l'estipendi del seu ser-cJei en l'ar111ada. 

:l-Iartinus Dei gratia rex Aragonum, ... dilecto nostro Fran
cisco Climent, collectori iurium Camere domini summi pontificis , 
salutem et dilectionem. O stensum est nobis pro parte nobilis et di
lecti nostri Raymundi de Apilia, militis, tam per instrumenta pu
blica, albarana et alia quod per dominum summum Pontificem de
bentur eidem, pro stipendio cuiusdam sue galee vocate "Lo Ma
lendri" quam Petrus de Fluviano patronus eiusdem per certum 
tempus sub eius stipendio duxit in eius servicio, duo mille fl.oreni 
auri de Aragon. et alíe eciam peccunie quantitates. Quare cum de
bitum exigat rationis ut ex quo de dicto constat debito per lit
teras ipsas et albarana et cum eisdem iuribus dicto domino pape 
pertinentibus eadem quantitas mandatur exsolvi, idem nobilis quan
titatern eandem inde sibi debitam consequatur vos ex predictis, et 
quia ad dicti nobilis opportunitatem et favorem respectu notabilis 
obsequii quod nobis et illustri regí Sicilie, nostro carissimo pri
mogenito, prestitit atque prestat in regno Sicilie assidue, utiliter 
et gratanter aficimur, prompto corde attente requirimus et rogamus 
ut promptum circa hoc vos nostris afectibus oferendo eidem nobi
li vel suo procuratori exsolvatis quantitatem eandem, ut per hoc 
vestra solucionis exhibicio inclilata vos ei gratum nostri honoris 
intuitu faciat et traditorem ipsum benivolum receptorem, hocque 
nullatenus inmutetis, seu etiam diferatis si vestrum in hoc cupitis 
debitum reddere equitati et prosequi nostre beneplacitum volunta
tis. Si enim secus feceritis, quod non credimus, hoc mole::.tum fe
rentes, proinde curabimus taliter quod dictus nobilis eius debitum 
assequetur et mora ipsius vobis et bonis vestris imputabitur pa
riter cum expensis. Dat. Cesarauguste, .xxi.• die decembris anno 
a nativitate Domini .mcccix.0 nono. 

ACA, Cartes reials rei Martí, núm. z46. 
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4 

C oUectoria 1 . - ·Maior icensis. 

1) Procuraciones et alía. 

Die .xvm. augusti anno Domini .mcccc. Computavi cum vene
rabili Anthonio Estany, subcollectore iurium camere apostolice in 
civitate et diocesi :Maioricensi. Et secundum quod apparet in suis 
compotis de tempore quo reddebat compotum, coequatis datis cum 
receptis et inclusis· omnibus expensis et cum suo salario usque ad 
dictum diem, habuit reffundere et tornare centum nonaginta octo 
libras, .xvi. solidos, .viii. denarios maioricenses de diversis receptis 
et diversis titulis, licet ego ponam simul, quia propter expensas que 
sunt levate de comuni acervo non possum quamlibet suam receptam 
in propriis titulis collocare. Constat enim de hac recepta per difi
nicionem predicti compoti quam sibi feci dicta die in posse discreti 
Bartholomei de Mora, notarii Barchinone. Ascendunt predicte cen
tum .xcviii. libras .xvi. sol. .viii. den. maioricenses, reducte ad 
ftorenos de Aragon., videlicet, .xv. sol. maioricen. pro uno ftoreno, 
ad ducentos sexaginta quinque florenos Aragon., .i. sol., .viii. den., 
quos pono hic in recepta, .cclxv. flo., .i. sol., .viii. den. 

2) Decima. 

Die .xvn. augusti anno Domini .mcccc. recepi a venerabili Pe
tra Pellicerii subcollectore decime triennalis in civitate et diocesi 
:Maioricensi per dominum nostrum papam Benedictum XIII do
mino regi concesse, tercia vero parte ipsius decime camere aposto
lice reservata, quam recepcionem feci per manus venerabilis An
thonii Stany, presbiteri, ratione ipsius decime, videlicet; de ter
mino sancti Johannis mensis iunii anni predicti, ducentos flor., de 
quibus firmavi sibi apocham in posse discreti Bartholomei de Mora, 
notarii Barchinone, .ce. flor. Summa de pagina, .cccdxv. flor., 
.i. sol., .viii. den. Summa maior omnium receptarum ut supra ap
paret, .iiii.m .dxxxxi. flor., .ii. sol., .v. den. 

1 Col-lector dels béns de la Cambra apostolica a l' Aragó i a Mallorca 
era en Jaume de Ribes, canonge de Mallorca (24 gener 1934 t 25 juliol 1400). 
(Reg. Ar., 274, fol. 2). 
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3) [fol. S] 
Sequuntur expense date et assignaciones facte per me Guiller

mum Carbonelli, canonicum Barchinone, in provinciis Terracho
nensi et Cesaraugustana, ac regno Maioricarum commissarii apos
tolici generalis incipiendo die .xiiii.ª mensis iunii anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo. 

Et primo die vigesima quinta mensis iunii anni .mcccc. solvi 
venerabili Francisco i;a Noguera, domicello, et Bernardo Veyani, 
civi Barchinone, qui fuerunt ex illis .v. hominibus arrnorum qui 
cum venerabili Berengario Moreyl, cive Barchinone, fuerunt in 
servicio et succursu domino nostro pape facto anno .mcccxcviii. Et 
facta prius composicione et avinencia inter came·am apostolicam 
et ipsos, mediantibus aliquibus probis hominibus, super toto eo 
quod ipsis debebatur per ipsam cameram racione temporis quo in 
dicto servicio et succursu steterunt, ultra tempus pro quo recepe
rant solucionem, dedi eis et solvi, prout constat per apocham michi 
factam in posse discreti Johannis Nathalis, notarii Barchinone, vi
ginti duos florenos . . . .:Kxii. flor. 

4) Item die vicesima octava iunii solvi venerabili Jasperto Oli
varii, procuratori Periconi c;a Costa, civis Barchinone, qui fuit ex 
illis .v.e armigeris qui cum venerabili Berengario l\foreyl, cive Bar
chinone, fuerunt in super scripto servicio et succursu domino no
stro facto etc. Et prius facta composicione et avinencia cum ipso 
procuratore, ut supra proxime date, etc., dedi eidem, ut constat ... 
. xi. flor. 

S) Item die secunda iulii anno a nativitate Domini .mcccc. solvi 
honorabili J ohanni de Pau, . domicello, et Berengario de Pau, eius 
filio, qui fuerunt ex illis triginta hominibus arrnigeris qui cum ho
norabili Petro ¡;a Garriga, cubiculario domini nostri pape, fuerunt 
in servicio et succursu domino nostro facto etc. Et facta prius corn
posicione et avinencia ctun eisdem super toto eo quod ipsis debe
batur per ipsum dominum nostrum racione temporis quo in dicto 
servicio steterunt ultra tempus pro quo receperant solidum, <le<li 
e isdem vig inti duos florenos, prout constat .... xxii. flor.